
Quarta-feira, 07 de

Julho de 2021

Edição 883

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Mun. de Administração e Recursos HumanosGabinete do Prefeito

DECRETO Nº 239, DE 07 DE JULHO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 917.966,03 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )............................................................................................917.966,03

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2494.0000 3.3.90.30.00 1796

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 24.301,80

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2494.0000 3.3.90.32.00 1797

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 195.302,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2494.0000 3.3.90.39.00 1800

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 698.362,23

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Anulação:

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0036.2501.0000 3.3.90.32.00 1778

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -5.006,99

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0036.2501.0000 3.3.90.35.00 1779

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -234,99

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0036.2501.0000 3.3.90.36.00 1780

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -1.899,99

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0036.2501.0000 4.5.90.61.00 1784

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -116,99

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0095.2360.0000 3.3.90.14.00 1785

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -3.537,99

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0095.2360.0000 3.3.90.32.00 1787

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -529,99

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0095.2360.0000 3.3.90.35.00 1788

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -529,99

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0095.2360.0000 3.3.90.36.00 1789

FUNDO ESPECIAL 

DA CAMARA 

MUNICIPAL 00 001 001 -2.357,99

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2494.0000 3.1.90.13.00 1794

FUNDO ESPECIAL 

DA CAMARA 

MUNICIPAL 00 001 001 -3.183,99

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2494.0000 3.3.90.14.00 1795

FUNDO ESPECIAL 

DA CAMARA 

MUNICIPAL 00 001 001 -5.777,99

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2494.0000 4.4.90.61.00 1802

FUNDO ESPECIAL 

DA CAMARA 

MUNICIPAL 00 001 001 -11.067,99

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2579.0000 3.3.90.14.00 1803

FUNDO ESPECIAL 

DA CAMARA 

MUNICIPAL 00 001 001 -588,99

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2579.0000 3.3.90.30.00 1804

FUNDO ESPECIAL 

DA CAMARA 

MUNICIPAL 00 001 001 -942,99

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2579.0000 3.3.90.32.00 1805

FUNDO ESPECIAL 

DA CAMARA 

MUNICIPAL 00 001 001 -234,99

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2579.0000 3.3.90.35.00 1806

FUNDO ESPECIAL 

DA CAMARA 

MUNICIPAL 00 001 001 -116,99

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2579.0000 3.3.90.36.00 1807

FUNDO ESPECIAL 

DA CAMARA 

MUNICIPAL 00 001 001 -2.357,99

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2579.0000 3.3.90.39.00 1808

FUNDO ESPECIAL 

DA CAMARA 

MUNICIPAL 00 001 001 -2.887,99

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2579.0000 4.4.90.52.00 1810

FUNDO ESPECIAL 

DA CAMARA 

MUNICIPAL 00 001 001 -999,99

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2494.0000 3.3.90.36.00 2029

FUNDO ESPECIAL 

DA CAMARA 

MUNICIPAL 00 001 001 -30.000,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 883 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 07 de julho de 2021

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2494.0000 4.4.90.52.00 2031

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -20.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0095.2360.0000 3.3.90.30.00 2032

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -90.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0095.2360.0000 3.3.90.39.00 2033

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -200.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0095.2360.0000 4.4.90.51.00 2034

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -100.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0095.2360.0000 4.4.90.52.00 2035

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -100.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0036.2501.0000 3.3.90.30.00 2036

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -20.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0036.2501.0000 3.3.90.39.00 2037

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -146.591,25

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0036.2501.0000 4.4.90.51.00 2038

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -50.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

01.031.0036.2501.0000 4.4.90.52.00 2039

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -50.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2579.0000 3.3.90.30.00 2040

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -6.999,99

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2579.0000 3.3.90.39.00 2041

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -45.999,99

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2579.0000 4.4.90.51.00 2042

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -6.999,99

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2579.0000 4.4.90.52.00 2043

FUNDO ESPECIAL 
DA CAMARA 
MUNICIPAL 00 001 001 -8.999,99

Anulação  ( - ).................................................................................................-    917.966,03

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –

P!"#$"%$ N°1635/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Weslley Mendes Gomes, para exercer na Companhia de Desenvolvimento do 
Município de Campos dos Goytacazes - CODEMCA, o cargo em comissão de Chefe de 
Divisão de Almoxarifado, Compras e Patrimônio, Símbolo DAS-7, com vigência a contar 
da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 06 de julho de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

 Portaria nº 576/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a cessão da servidora JULIANA CORREA PIRES, matrícula 
n°. 24266, Agente de Fiscalização de Transporte Coletivo, lotada na Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos Humanos, anteriormente cedida para exercer suas atividades 
laborativas na Secretaria Municipal de Segurança Pública/Junta Militar, conforme portaria 
n° 21/2021, publicada no D.O. do dia 28/01/2021.  

CEDER a servidora JULIANA CORREA PIRES, matrícula n°. 24266, Agente de 
Fiscalização de Transporte Coletivo, lotada na Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, para exercer suas atividades laborativas no Instituto Municipal de 
Trânsito e Transporte, pelo período de 25/06/2021 até 31/12/2024.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 30 de junho de 2021. 

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO 
GRATUITO

TERMO DE CESSÃO DE USO GRATUITO QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA 
DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – PESAGRO – RIO 
E O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

PARTES: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO – PESAGRO – RIO E O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a cessão pela CEDENTE de 
01 (um) veículo, Renault/Logan EXP 16, placa KNW 8431, RENAVAM 00204057779, 
combustível álcool/gasolina, cor prata, ano de fabricação 2010/2010, de sua propriedade, 
para atendimento das atividades da Secretaria Municipal de Agricultura do MUNICÍPIO 
junto aos produtores rurais.

DO VALOR: O CESSIONÁRIO, em decorrência da cessão do veículo, deverá arcar com 
as despesas relativas ao seguro DPVAT, combustíveis e reparos que fi zerem necessários, 
efetuando pagamento de multas e tributos incidentes, bem como ser o único responsável 
por quaisquer danos que forem causados a terceiros, em razão do uso do veículo.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Cessão de Uso Gratuito terá vigência de 02 (dois) 
anos, prazo este que poderá ser prorrogado por mútuo acordo, mediante Termo Aditivo.

DATA: 11 de junho de 2021.

PROCESSO Nº 2076/2020 (2020.115.002096-0-PA)

EDITAL Nº 07/2021 - CPSIA

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão de Sindicância e Inquérito Administrativo, nomeada 
pela Portaria nº 080/2021, publicada no “Diário Ofi cial”, em sua edição do dia 23 de março 
de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, 
pelo presente edital, a citação de Daniella Moreira Leal, servidor(a) público(a), matrícula 
n° 33901, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer ao Centro 
Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, 
Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos do processo administrativo 
disciplinar nº 2076/2020, sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que 
responde e adotar as providencias que entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 17 de junho de 2021

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

P!"#$"%$ N°1639/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 238/2021, Wallas Pessanha da Silva, para exercer na Secretaria Municipal de 
Governo, o cargo em comissão de Agente de Desenvolvimento Local, Símbolo DAS 7, com 
vigência a contar da data de publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 06 de julho de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1640/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 238/2021, Eucimar Ramos Pessanha, para exercer na Secretaria Municipal de 
Governo, o cargo em comissão de Agente de Desenvolvimento Local, Símbolo DAS 7, com 
vigência a contar da data de publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 06 de julho de 2021.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 883 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 07 de julho de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

PROCESSO Nº 2722/2020 (2020.115.002747-6-PA)

EDITAL Nº 08/2021 - CPSIA

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão de Sindicância e Inquérito Administrativo, nomeada 
pela Portaria nº 080/2021, publicada no “Diário Ofi cial”, em sua edição do dia 23 de março 
de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, pelo 
presente edital, a citação de Priscila Ribeiro de Assis, servidor(a) público(a), matrícula n° 
34526, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer ao Centro 
Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, 
Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos do processo administrativo 
disciplinar nº 2722/2020, sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que 
responde e adotar as providencias que entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 17 de junho de 2021

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

PROCESSO Nº 2071/2020 (2020.115.002093-9-PA)

EDITAL Nº 09/2021 - CPSIA

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão de Sindicância e Inquérito Administrativo, nomeada 
pela Portaria nº 080/2021, publicada no “Diário Ofi cial”, em sua edição do dia 23 de março 
de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, pelo 
presente edital, a citação de Carla Moreira Leal, servidor(a) público(a), matrícula n° 33462, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por se encontrar em lugar incerto e não sabido 
para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer ao Centro 
Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, 
Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos do processo administrativo 
disciplinar nº 2071/2020, sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que 
responde e adotar as providencias que entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 17 de junho de 2021

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

PROCESSO Nº 323/2021 (2021.115.000335-4-PA)

EDITAL Nº 10/2021 - CPSIA

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão de Sindicância e Inquérito Administrativo, nomeada 
pela Portaria nº 080/2021, publicada no “Diário Ofi cial”, em sua edição do dia 23 de março 
de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, pelo 
presente edital, a citação de Cristiano Araújo, servidor(a) público(a), matrícula n° 13251, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, por se encontrar em lugar incerto e não sabido 
para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer ao Centro 
Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, 
Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos do processo administrativo 
disciplinar nº 323/2021, sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que 
responde e adotar as providencias que entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 18 de junho de 2021

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

PROCESSO Nº 2770/2020 (2020.115.002798-P-PA)

EDITAL Nº 11/2021 - CPSIA

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão de Sindicância e Inquérito Administrativo, nomeada 
pela Portaria nº 080/2021, publicada no “Diário Ofi cial”, em sua edição do dia 23 de março 
de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, pelo 
presente edital, a citação de Bruno Barcelos Caldas, servidor(a) público(a), matrícula n° 
33187, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer ao Centro 
Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, 
Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos do processo administrativo 
disciplinar nº 2770/2020, sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que 
responde e adotar as providencias que entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 18 de junho de 2021

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

PROCESSO Nº 2810/2020 (2020.115.002838-2-PA)

EDITAL Nº 13/2021 - CPSIA

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão de Sindicância e Inquérito Administrativo, nomeada 
pela Portaria nº 080/2021, publicada no “Diário Ofi cial”, em sua edição do dia 23 de março 
de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, pelo 
presente edital, a citação de Monique Do Vale Da Silveira, servidor(a) público(a), matrícula 
n° 24241, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer ao Centro 
Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, 
Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos do processo administrativo 
disciplinar nº 2810/2020, sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que 
responde e adotar as providencias que entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 18 de junho de 2021

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

PROCESSO Nº 2773/2020 (2020.115.002800-2-PA)

EDITAL Nº 14/2021 - CPSIA

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão de Sindicância e Inquérito Administrativo, nomeada 
pela Portaria nº 080/2021, publicada no “Diário Ofi cial”, em sua edição do dia 23 de março 
de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, 
pelo presente edital, a citação de Felipe Montes Pena, servidor(a) público(a), matrícula n° 
34508, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer ao Centro 
Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, 
Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos do processo administrativo 
disciplinar nº 2773/2020, sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que 
responde e adotar as providencias que entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 02 de julho de 2021

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

PROCESSO Nº 2708/2020 (2020.115.002734-7-PA)

EDITAL Nº 15/2021 - CPSIA

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão de Sindicância e Inquérito Administrativo, nomeada 
pela Portaria nº 080/2021, publicada no “Diário Ofi cial”, em sua edição do dia 23 de março 
de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, pelo 
presente edital, a citação de Allan da Silva Carvalho, servidor(a) público(a), matrícula n° 
33854, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer ao Centro 
Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, 
Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos do processo administrativo 
disciplinar nº 2708/2020, sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que 
responde e adotar as providencias que entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 02 de julho de 2021

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

PROCESSO Nº 249/2021 (2021.204.000255-2-PA)

EDITAL Nº 16/2021 - CPSIA

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão de Sindicância e Inquérito Administrativo, nomeada 
pela Portaria nº 080/2021, publicada no “Diário Ofi cial”, em sua edição do dia 23 de março 
de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, pelo 
presente edital, a citação de Rafaela Bacelar Rebel Pinto, servidor(a) público(a), matrícula 
n° 24115, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por se encontrar em lugar incerto e não 
sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer ao Centro 
Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, 
Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos do processo administrativo 
disciplinar nº 249/2021, sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que 
responde e adotar as providencias que entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 02 de julho de 2021

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

Conselho Municipal de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2021

Pelo presente Edital, convoca-se os Conselheiros integrantes da Câmara de Educação 
Infantil, a participarem de reuniões de estudos e elaboração de Pareceres, no período de 07 
de julho de 2021 (quarta-feira) a 09 de julho 2021 (sexta-feira), no horário, das 09 horas às 
12 horas e das 13 horas às 17 horas, via web conferência, enviando os links das reuniões 
com antecedência para o e-mail dos Conselheiros, concernentes a:

1 - Processos de Denúncias relativos à funcionamentos irregulares em Instituições de 
Ensino da Rede Privada;

2 - Pedidos de Desistência de funcionamento de Instituições de Ensino da Rede Privada;
3 – Assuntos Gerais.

Marcelo Machado Feres
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Portaria SMDHS nº19/2021

Considerando a Portaria nº 163 de 2016 do Ministério das Cidades, que aprova o 
Manual de Instruções para seleção de Benefi ciários do Programa Nacional de Habitação 
Urbana (PNHU) no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV);

Considerando o item 8 do Manual de Instruções para seleção de Benefi ciários do 
Programa Nacional de Habitação Urbana (PNHU) que trata acerca da publicização dos 
resultados do referido programa;

Considerando a Portaria nº 41/2019 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Humano e Social de Campos dos Goytacazes que torna pública as diretrizes do processo 
de seleção e sorteio dos benefi ciários 772 unidades habitacionais no âmbito Programa 
Minha Casa Minha Vida- PMCMV, Empreendimentos Novo Horizonte I, II e III;

Considerando a Portaria nº 47/2019 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Humano e Social de Campos dos Goytacazes que torna pública a listagem dos candidatos 
selecionados para o Programa Minha Casa Minha Vida, empreendimentos Novo horizonte 
I, Novo horizonte II e Novo horizonte III e convocou os benefi ciários para comparecer à 
SMDHS para orientações quanto à necessidade de atualização do Cadastro Único;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 883 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 07 de julho de 2021

Considerando o disposto no artigo 6º, I, da Lei de acesso a informação nº 12.527/11, 
que determina a divulgação de informações de interesse público.

Considerando que os candidatos abaixo listados permanecem com pendências 
cadastrais/documentais;

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social RESOLVE:

Art. 1º- Convocar em caráter de urgência, a ÚLTIMA CHAMADA dos candidatos 
a benefi ciários TITULARES e 30% dos SUPLENTES da listagem em anexo para 
comparecerem ao Setor de Políticas Habitacionais da SMDHS, na data e horário 
discriminados nos anexos I e II, sob pena de exclusão e substituição pelo próximo sorteado 
do cadastro de reserva do grupo o qual fazem parte.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 28 de Junho de 2021.

Rodrigo Nogueira Carvalho
Secretário de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula nº 40.442

NOME CPF SITUAÇÃO HORARIO

DIA:07/07/2021 8H AS 16:30

EDVANE ROCHA DE OLIVEIRA 030******721 SUPLENTE

SILA FERREIRA DE SOUZA 003******607 SUPLENTE

EDRIANA COELHO DA SILVA QUERES 022******770 SUPLENTE

ELZA MARIA NEVES MOTA 030******763 SUPLENTE

TEREZA CRISTINA DE SOUZA BARBOSA 039******739 SUPLENTE

SERGIO LUIZ JORGE SILVA 039******798 SUPLENTE

DIONETE DIAS DA SILVA 041******750 SUPLENTE

DANUZIA SANTOS BARRETO 044******738 SUPLENTE

ROSANE HELENA GOMES 054******701 SUPLENTE

ROSANGELA THOMAZ BARBOSA 054******738 TITULAR

CRISTIANE VIANA LIMA 054******745 SUPLENTE

DANIELE BERNARDO SILVA 056******798 SUPLENTE

KAROLINE ANASTACIO ALMEIDA 061******727 SUPLENTE

DENILÇA RIBEIRO DA SILVA 061******743 SUPLENTE

RAQUEL DE SOUZA GOMES 072******705 SUPLENTE

LEANDRA MARINS TEIXEIRA 080******712 SUPLENTE

ELIENI PESSANHA CRUZ 081******741 TITULAR

MARCIA REGINA DOS SANTOS 082******771 TITULAR

FABIANA BATISTA DA SILVA 086******708 TITULAR

TATIANA RODRIGUES DE SOUZA 087******773 SUPLENTE

ANA CAROLINA DA SILVA FERREIRA 094******729 SUPLENTE

SANDRA DE MORAES GONÇALVES 102******758 SUPLENTE

ZURAE DAMIAM PESSANHA 103******756 TITULAR

ROBERTA MARTINS DE SOUZA 106******738 SUPLENTE

FLAVIA BARRETO BERNARDO 107******736 TITULAR

SONIA MARIA DO AMARAL FLORENCIO 110******711 SUPLENTE

CARLA PEREIRA DA SILVA 110******784 SUPLENTE

ANA CONCEIÇÃO FRANCISCO DA CRUZ DE SOUZA 112******710 SUPLENTE

RUBIANA SOARES GONÇALVES DA SILVA 113******733 SUPLENTE

JANE MARA SANTOS SILVA ALVES 114******714 TITULAR

ROSELI DA SILVA CORREA RANGEL 117******757 TITULAR

TAINARA VASCO DE SÁ 119******778 SUPLENTE

SARA DOS SANTOS FERNANDES 120******706 SUPLENTE

HELOISA HELENA RANGEL GOMES 121*******710 SUPLENTE

VANUSA LIRIO VIDAL 121*******736 SUPLENTE

MARCELINA DA SILVA DUARTE 121******703 SUPLENTE

MICHELE RANGEL DA SILVA 124******703 TITULAR

KEMILLY DA SILVA OLIVEIRA RIBEIRO 124******736 SUPLENTE

MAXWELL CHARLES PEREIRA 124******739 SUPLENTE

LUCIMARIA GOMES PONTES DE OLIVEIRA 125******750 TITULAR

AMANDA OLIVEIRA SILVA DE CAMPOS 127******728 SUPLENTE

DIA: 08/07/2021 08h AS 16:30

SHIRLEY DA SILVA COSTA 128******781 SUPLENTE

DILCE DA SILVA DE ANDRADE 128******795 SUPLENTE

ROSIMARA DOS SANTOS DE SOUZA 131******702 SUPLENTE

ANGELICA DOS SANTOS SILVA 132******738 SUPLENTE

JOCIANE TAVARES ANDRADE 136******771 SUPLENTE

ALINE BENEVIDES BRAGA 137******709 SUPLENTE

AMANDA DA SILVA SANTOS 138******762 SUPLENTE

ANGELINA DOS SANTOS 138******767 SUPLENTE

MARCILENE FERNANDES DA PENHA 139******764 SUPLENTE

LILIANE GAMA MENDES 140******742 SUPLENTE

FRANSUELLEN DA SILVA DO NASCIMENTO 140******790 SUPLENTE

CLEIDE REGINA RIBEIRO BERNARDO 141******721 SUPLENTE

LUCIMARIA DA SILVA SANTOS 142******792 SUPLENTE

MYLLENA OLIVEIRA DOS SANTOS 149******732 SUPLENTE

BRUNA BARBOSA BARCELLOS 152******720 SUPLENTE

JESSICA SILVA DE OLIVEIRA 152******735 SUPLENTE

INGRID DOS SANTOS JUNQUEIRA 152******767 SUPLENTE

ARIANA PAIXÃO GOMES DA SILVA 156******745 SUPLENTE

THALINI SOARES PINHEIRO 157******703 SUPLENTE

MANOELA LOURENÇO CRISPIM 157******709 SUPLENTE

DEBORA DA SILVA CAETANO RANGEL 159******728 SUPLENTE

JOCIANE DA CONCEIÇÃO PORTO 163******721 SUPLENTE

IRIS TEODORO DE SOUZA 165******775 SUPLENTE

IARA RIBEIRO MELO 167******701 SUPLENTE

GEISA ALMEIDA ROCHA 167******730 SUPLENTE

ANA LUIZA RODRIGUES MONTEIRO 169******783 SUPLENTE

SAMARA TEIXEIRA LIRIO 170******720 SUPLENTE

VANESSA BARBOSA DA SILVA 171******781 SUPLENTE

JENYFFER  LEITE TELEFE 172******706 SUPLENTE

KISSILA SOUZA CAETANO 173******770 SUPLENTE

THAYSHILLY GONÇALVES DA SILVA ROCHINSKY 178******766 SUPLENTE

ESTHEFANY DE SOUZA FERREIRA 185******797 TITULAR

FERNANDA RIBEIRO 187******706 SUPLENTE

KESSIA DE SOUZA DA SILVA 187******739 SUPLENTE

FRANCINE BARCELOS GOMES 231******855 SUPLENTE

ANA MARIA PRUDENCIO AZEVEDO 454******720 TITULAR

NILDA MARIA DA SILVA GOMES 538******715 TITULAR

NEUZA CRISTINA AREAS 617******715 SUPLENTE

ELIANA TEIXEIRA DE SOUZA OLIVEIRA - 724******715 SUPLENTE

LILIAN DORIS RANGEL BITTENCOURT 769******720 SUPLENTE

ANA LUCIA ALVES DE ALMEIDA 775******787 SUPLENTE

VERA LUCIA LIDUGERIO DE PAULA 972******720 TITULAR

 NOVO HORIZONTE I CPF SITUAÇÃO HORARIO:

DIA: 09/07/2021 DE: 8h30min 
às 16h

CINTIA DA SILVA COSTA 107******36 TITULAR

DANIELEA DA HORA ASSIS SOUZA 139******65 TITULAR

FERNANDA GOMES 094******36 TITULAR

FRANCISCA DA SILVA 090******95 TITULAR

EDMARA BASTOS ALEXANDRE 163******78 TITULAR

LUCILEIA DE JESUS CALDAS SILVA 117******66 TITULAR

ROSILEA ALVES LIMA 120******56 SUPLENTE

SEBASTIANA CAMPOS DA SILVA 121******18 TITULAR

SIMONE MAGALHAES DE SOUZA 044******10 TITULAR

SUELY BATISTA ALMEIDA 114******55 SUPLENTE

THAIS DE PAIVA BELARMINO 139******37 SUPLENTE

WILIANE SOARES MATIAS 123******33 TITULAR

ZILNEA BARRETO 054******96 TITULAR

 

NOVO HORIZONTE II CPF: SITUAÇÃO HORÁRIO

DIA: 12/07/2021
DE: 8h30min 

às 16h

ADRIANA CAMPOS 071******67 TITULAR

ADRIANA FELIX PARANHOS 078******20 TITULAR

ALAF NUNES DE MOURA 163******82 TITULAR

ALINE CARVALHO DA GAMA 097******17 TITULAR

ALINE PEREIRA GOMES 060******13 TITULAR

ANDREIA FRANCISCO DE MOURA COUTINHO 074******07 TITULAR

ANDREIA PEREIRA DAS NEVES 098******36 TITULAR

APARECIDA FRANCISCO DOS SANTOS 115******42 TITULAR

CAROLAINE GONCALVES MENDES 170******07 TITULAR

CLAUDIA MARCIA MORAES MONTEIRO 058******26 TITULAR

CONCEICAO DE MARIA TRINDADE DA SILVA 105******62 TITULAR

DANIELLE BARRETO ROSA 103******54 TITULAR



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 883 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 07 de julho de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

DANNYELE VENANCIO DE SOUZA 140******32 SUPLENTE

DAYANA SANTOS FRANCISCO POBEL 146******06 TITULAR

DILMA MARIA LIMA 039******74 TITULAR

EDILANE GONCALVES COUTINHO 139******30 TITULAR

EDUARDO FRANCISCO BUENO 062******42 TITULAR

ELISABETH SOUZA DE ALMEIDA 679******15 TITULAR

EMANUELLA SANTOS XAVIER 144******76 SUPLENTE

ESTEFANY DA CONCEICAO NASCIMENTO WILLEMEN 190******16 TITULAR

FABRINE CRESPO MARTINS 176*****55 TITULAR

 

NOVO HORIZONTE II HORÁRIO

DIA: 13/07/2021 CPF
SITUAÇÃO

De: 8h30min 
às 16h

FRANCIELE FARIAS DA COSTA 148******92 TITULAR

FRANCIELE PESSANHA RODRIGUES 155******63 TITULAR

GISELLE BARRETO DA SILVA ALVES 159******24 SUPLENTE

INDIA MARA ANASTACIO DA PENHA 118******40 TITULAR

IORRANA PEREIRA DOS SANTOS 182******80 TITULAR

JANETE DE JESUS 124******19 TITULAR

JESSICA MAGALHAES TULINTO 181******09 TITULAR

JOAO BATISTA MEDEIROS 001******26 TITULAR

JOCELI DE SOUZA MORAES DE CARVALHO 072******28 TITULAR

JOCIELMA ROCHA 131******31 TITULAR

JOCILEIA DA SILVA SANTOS 117******83 TITULAR

JOCINEIA DOS SANTOS GRACA 799******20 TITULAR

JONATHAN DOS SANTOS 145******22 TITULAR

JOSE LUIZ DA SILVA TEIXEIRA 570******72 TITULAR

JOSIMARA LILARGEM PINHEIRO 041******90 TITULAR

LORRANA BERNARDO DE SOUZA 143******03 TITULAR

LUANA PAULA DA SILVA PINHEIRO REIS 110******00 SUPLENTE

LUCIA HELENA RIBEIRO PEREIRA 097******30 SUPLENTE

 

NOVO HORIZONTE II CPF SITUAÇÃO HORÁRIO

14/07/2021
DE 8h30min 

às 16h

LUCIENE DE SOUZA 886******49 TITULAR

MARCELA NOGUEIRA VIANA 115******40 TITULAR

MARIA DA GRACA ANTUNES DOS REIS 167******63 TITULAR

MARIANE DOS SANTOS DA HORA 161******74 TITULAR

MARLUCIA DA SILVA CARDOZO AMARAL 030******69 TITULAR

MICHELLE NUNES FERREIRA REIS 107******92 TITULAR

MILENI PEIXOTO GERVASIO 183******16 TITULAR

MONICA JUSTINO DOS SANTOS 104******09 TITULAR

NADIR HELENA RODRIGUES PEREIRA 096******99 TITULAR

NATALIA OLIVEIRA SANTOS 147******37 SUPLENTE

NILZA FLORINDO PEREIRA APRIJO 030******33 TITULAR

PATRICIA DA SILVA LIMA 114******96 TITULAR

 

NOVO HORIZONTE III CPF SITUAÇÃO HORÁRIO

15/07/2021
DE 8h30min 

às 16h

ANA BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA 133******42 TITULAR

ANA LUCIA VIEIRA RIBEIRO 085*******39 TITULAR

ANA MARIA RODRIGUES REIS 017*******27 TITULAR

ANA PAULA FRANQUE FARIA 017*******07 TITULAR

ANA PAULA FURTADO CANDIDO 137*******74 TITULAR

ANDREA AZEVEDO DA SILVA 045******50 TITULAR

ANNA ELIZA DE SANTA ANNA DOS SANTOS 116******10 TITULAR

BEATRIZ DOS REIS DE CARVALHO 098******89 TITULAR

CARLA LIRIO DE OLIVEIRA 147******45 TITULAR

CLAUDIA JOSE BARRETO 099******50 SUPLENTE

CLAUDIA LUZIA SILVA PESSANHA 017******93 TITULAR

CLAUDIA NASCIMENTO MOURA 149******50 TITULAR

CREMILDA LAURINDO CRISANTO 951******72 TITULAR

CARLA LIRIO DE OLIVEIRA 147******45 TITULAR

NOVO HORIZONTE III CPF SITUAÇÃO HORÁRIO

16/07/2021
DE: 8h30min 

às 16h

CRISTIANE FARIA DA CONCEICAO 100*****61 TITULAR

CRISTINA RIBEIRO ROGERIO 091******56 SUPLENTE

DANIELE DA SILVA BATISTA 153******20 TITULAR

DAYANE BASTOS DE CARVALHO 169******13 SUPLENTE

DENILCA FERNANDES DA SILVA 125******36 TITULAR

EDSON PESSANHA CANDIDO 485******04 TITULAR

ELANE SILVA FARIA MEDEIROS 126******90 TITULAR

ELIETE DE JESUS CRESPO 482******87 TITULAR

ELZA CESARINO RAMOS 120******20 SUPLENTE

EMANUELE DE ABREU 142******20 TITULAR

FABIANI DOS SANTOS SOUZA AZEVEDO 144******11 TITULAR

FERNANDA KELLEM LOURENCO COSTA 157******12 TITULAR

FERNANDA MARTINS MACIEL DE BARCELOS 103******30 TITULAR

GEISI MARA PEREIRA PINTO 110******97 SUPLENTE

GENILCA MONTEIRO DOS SANTOS 993******53 TITULAR

GISELE DA SILVA DOS SANTOS LOPES 128******25 SUPLENTE

GIZELI GOMES RIBEIRO RANGEL 140******14 TITULAR

GLAUCIANE DA CRUZ GOMES FRANCISCO 183******37 SUPLENTE

GLEICIMAR RODRIGUES DE SOUZA 116******94 TITULAR

GRAZIELA SINFLORIO MATEUS 168******22 TITULAR

IARA DA SILVA COUTINHO MACHADO 162******26 SUPLENTE

INES APARECIDA CORDEIRO JOVENTINO DE ALMEIDA 102******30 SUPLENTE

JANETE DA SILVA SANTOS LIRIO 077******86 SUPLENTE

 

NOVO HORIZONTE III CPF SITUAÇÃO HORÁRIO

DATA: 19/07/2021
DE 8h30min 

às 16h

JOCILEA SOARES DOS SANTOS 075******59 TITULAR

JULIANA ALMEIDA ROSA 119******28 TITULAR

JULIANA DAMIANA DOS SANTOS GONCALVES 110******94 TITULAR

KEILA CRISTINA ADRIANO SOARES 117******89 TITULAR

LEANDRO GOMES DOS SANTOS DA SILVA 092******94 TITULAR

LELIANA ROSA BAZILIO 086******55 TITULAR

LETICIA DE JESUS DOS SANTOS GOMES 173******22 TITULAR

LIZANDRA PEIXOTO ALVES 184******29 SUPLENTE

LUCIANA DE JESUS CALDAS SILVA 094******03 SUPLENTE

LUCIENE VIANA ESCOCARD 045******10 TITULAR

LUIZA DE FATIMA MACEDO 259******76 TITULAR

MAGNA DA MOTA AZEVEDO REIS 039******50 SUPLENTE

MANOEL DE ALMEIDA 525******00 TITULAR

MARCELLE DE SOUZA SILVA GOMES 105******84 TITULAR

MARILIA CAIXAO CATARINA 117******27 TITULAR

MARILZA BARRETO DOS SANTOS 737******34 TITULAR

MARINETE ANGELA DA SILVA 007******88 TITULAR

MARISE FRANCA DUARTE 120******50 TITULAR

MIRIAM QUINTANILHA SILVA 125******98 TITULAR

NELIE MARIA PAES NOGUEIRA 944******68 SUPLENTE

NEUZA MARIA CORREA FARIA 129.******78 TITULAR

NILCEA DE SOUZA RANGEL 007******63 SUPLENTE

 

NOVO HORIZONTE III CPF SITUAÇÃO HORÁRIO

DATA :20/07/2021
8h30min às 

16h

NIVEA MARIA CANDIDO MACHADO 107.******42 SUPLENTE

NORMA SUELI DOMINGUES ZACARIAS RODRIGUES 103.******02 TITULAR

PALOMA SARDINHA TAVARES 159*******03 TITULAR

PRISCILA CLAUDINO PEIXOTO 189******44 TITULAR

RAFAELA PEREIRA SIQUEIRA 142******65 TITULAR

RAQUEL RODRIGUES GUEDES 144******16 TITULAR

ROSANGELA RODRIGUES DOS SANTOS DA SILVA 096******78 SUPLENTE

ROSEMILA DE SOUSA FRANCISCO ALMEIDA 039******39 TITULAR

ROSENILDA RIBEIRO DA SILVA DOS SANTOS 039******69 TITULAR

SARA PACHECO AZEVEDO 124******98 TITULAR

SILVANA DE FREITAS 115******10 TITULAR

SILVANA GOMES DA CRUZ 080******65 TITULAR



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 883 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 07 de julho de 2021

SIMONE BARBOSA DE SOUZA FERREIRA 144******85 SUPLENTE

SONIA FERREIRA DE SOUZA NUNES 913******53 TITULAR

STEPHANIE LOURENCO GONCALVES 123******35 TITULAR

STHEFANY DA SILVA BARBOZA ALVARENGA 144******26 TITULAR

SUELEM DA SILVA JULIO 126.******74 TITULAR

SUELEN BARRETO MONCAO MANHAES 120******29 SUPLENTE

TAMIRES NASCIMENTO DA SILVA 156******07 TITULAR

TATIANE OLIVEIRA DA CONCEICAO 146******04 SUPLENTE

TAYRINE REIS DA SILVA 061******06 TITULAR

THAYNA ALVES DE MAGALHAES BRANCO 062******13 TITULAR

THAYNA RIBEIRO SAMPAIO 183******03 TITULAR

 

NOVO HORIZONTE III CPF SITUAÇÃO HORÁRIO

DATA: 21/07/2021
8h30min às 

16h

VANDA LUIZ SILVA FERREIRA 030******16 TITULAR

VIVIANE CAMPOS DA CRUZ DA SILVA 081******63 TITULAR

WIXARLANE BASTOS DE SOUZA 146******76 SUPLENTE

RAYANE DOS SANTOS NASCIMENTO 166******30 SUPLENTE

RAYZA CAETANO PORTES VITORINO 156******36 TITULAR

REGINA LUCIA DOS SANTOS GAMA 077******70 TITULAR

ROSILENE PINTO NOGUEIRA 148******94 TITULAR

SIMONE TRINDADE DA SILVA 080******89 SUPLENTE

SUELLEN DA SILVA AZEVEDO 109******55 TITULAR

SUENE MARRY GOMES CRUZ 184******94 TITULAR

TAIS AZEVEDO DE OLIVEIRA 199******08 SUPLENTE

TAMIRES GOMES MARTINS 160******01 TITULAR

TATIANE DOS SANTOS PESSANHA 088******08 TITULAR

VANESSA NUNES SOARES RIBEIRO  121******75 TITULAR

VANESSA PEREIRA DA SILVA SOUZA 116******09 SUPLENTE

VERONICA SILVA DOS SANTOS OLIVEIRA 171******46 TITULAR

VIVIANE DE SOUZA TEIXEIRA 099******06 TITULAR

SULAMITA DOS SANTOS FERNANDES 485******91 SUPLENTE

 Portaria nº 077/2021

O Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes, no 
uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a cessão da servidora ANDREA BARRETO MATTOS MINTO, 
matrícula n°. 28.327, Farmacêutico, cedida para exercer suas atividades na Prefeitura 
Municipal de Duque de Caxias, em permuta com o servidor EDER FELISBERTO DA SILVA, 
conforme Portaria 054/2021, publicada no D.O. do Município no dia 05/05/2021.  

Fundação Municipal de Saúde, 02 julho 2021. 

Adelsir Barreto Soares
- Presidente /FMS -

Fundação Municipal de Saúde

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 186/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:
Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Avaliação Médica, 

que será realizada no dia 08 de Julho de 2021 (Quinta-feira) às 14h00minmin horas, na 
sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o 
estado geral de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo

JOCIMARA RIBEIRO DE SOUZA 15197 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 06 de julho de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 187/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a) CAROLINA VENÂNCIO DE SOUZA MACHADO matrícula n°: 
35161 para comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 08 de julho de 2021 
(quinta-feira) às 14h00min, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, 
conforme solicitação feita no Processo nº 2021.204.000630-7-PA – REAVALIAÇÃO DE 
READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 06 de julho de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 188/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a) SERGIO PESSANHA GONÇALVES matrícula n°: 2470 para 
comparecer a Junta Médica, que será realizada no dia 08 de julho de 2021 (quinta-feira) 
às 14h00min, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme 
solicitação feita no Processo nº2020.115.002992-9-PA – ISENÇÃO DE IMPOSTO DE 
RENDA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 06 de julho de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 189/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a) CINTHIA CABRAL MACHADO matrícula n°: 16693 para comparecer 
a Junta Médica, que será realizada no dia 08 de julho de 2021 (quinta-feira) às 14h00min, 
na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme solicitação feita 
no Processo nº 2021.204.000738-1-PA – RENOVAÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 06 de julho de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 190/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a) PAULO ROBERTO CRESPO matrícula n°: 17308 para comparecer 
a Junta Médica, que será realizada no dia 08 de julho de 2021 (quinta-feira) às 14h00min, 
na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme solicitação feita 
no Processo nº 2020.115.00323-2-PA – ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 06 de julho de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 191/2021

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr (a) BEATRIZ CHAGAS RANGEL matrícula n°: 27114 para comparecer 
a Junta Médica, que será realizada no dia 08 de julho de 2021 (quinta-feira) às 14h00min, 
na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, conforme solicitação feita 
no Processo nº 2020.115.002436-2-PA –APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 06 de julho de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 883 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 07 de julho de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e Habitação, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 
8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos praticados no processo nº. 
2020.105.000005-P-PR, Tomada de Preços nº. 001/2021, e, em conseqüência, ADJUDICA 
o seu objeto, “melhorias na infraestrutura urbana – realização de obras de drenagem, 

pavimentação e urbanização do Município de Campos dos Goytacazes – RJ – Bairro Porto 

Seguro”, à licitante vencedora MGE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 11.082.499/0001-40, com o valor total de R$ 824.883,17 (oitocentos 
e vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e dezessete centavos).

PUBLIQUE-SE. 

Em, 05 de julho de 2021. 

JORGE WILLIAM PEREIRA CABRAL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

Matrícula n° 40.774

Comissão Permanente de Licitação

ATO EXECUTIVO Nº 0051/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de 
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo 
Regimento interno,

RESOLVE convocar o Sr. EDSON BATISTA, na condição de primeiro suplente do Parti-
do PROS, para ocupar a vaga do Sr. NEILTON VIRGILIO DE SOUZA JUNIOR, do mesmo 
partido, que em publicação em Edição Suplementar no Diário Ofi cial do Município de Cam-
pos dos Goytacazes, em 06/07/2021, página 01, através da Portaria nº 1638/2021, foi no-
meado pelo Exmo. Sr. Prefeito, Wladimir Garotinho, para exercer o cargo de Secretário Mu-
nicipal de Governo. Tal convocação é feita com base no § 4º do Art. 132 c/c § 1º do Art. 136 
do Regimento Interno deste Legislativo e no § 1° do Art. 16 da LOM, a partir de 07/07/2021.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 06 de julho de 2021, 344º da Vila de 
São Salvador dos Campos, 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da criação 
da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

Câmara Municipal


		2021-07-06T19:18:18-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




